
f KEMENTERIAN KESEHATAN REPUBLIK INDONESIA 
BADAN PENGEMBANGAN DAN PEMBERDAYAAN 

SUMBER DAYA MANUSIA KESEHATAN 
POLITEKNIK KESEHATAN KEMENKES MANADO 

Jl. R.W Monginsidi Malalayang H Manado 95263 Telp: (0431) 833773, 833774 Fax: (0431) 834310 
E-mail : direktorat@poltekkesmanado.ac.id 8i poltekkesmdo@yahoo.com 

Laman www.poltekkesmanado.ac.id 

K E P U T U S A N D I R E K T U R P O L I T E K N I K K E S E H A T A N K E M E N K E S MANADO 
NOMOR : K H . 0 4 . 0 2 / 1 / * > o r / 2 0 1 8 

T E N T A N G 
P E N E T A P A N UJIAN A K H I R P R O G R A M STUDI D I P L O M A III J U R U S A N K E B I D A N A N 
P O L I T E K N I K K E S E H A T A N K E M E N K E S MANADO TAHUN A K A D E M I K 2017/2018 

DIREKTUR POLITEKNIK K E S E H A T A N K E M E N K E S M A N A D O 

Menimbang a. Bahwa dengan berakhirnya Tahun Akademik 2017/2018 akan 
d i laksanakan Uj ian Akhi r bagi mahas iswa Jalur U m u m Program Studi D-lll 
Kebidanan Politeknik Kesehatan Manado. 

b. Bahwa untuk pelaksanaan ujian tersebut, perlu di tetapkan nama-nama 
Panit ia, Pembimbing, Penguj i , dan Peserta Ujian Akhir. 

c. Bahwa untuk tert ibnya administrasi pendid ikan, maka maksud tersebut 
perlu di tetapkan dengan satu surat keputusan. 

Mengingat 1. Undang-undang No. 20 tahun 2003 tentang Sis tem Pendidikan Nasional 
(Lembaran Negara Republ ik Indonesia Tahun 2003 Nomor 78, Tambahan 
lembaran Negara Republ ik Indonesia Nomor 4301) . 

2. Undang-undang nomor 14 Tahun 2005 Tentang Guru dan Dosen 
(Lembaran Negara Republ ik Indonesia Tahun 2005 Nomor 157, Tambahan 
Lembaran Negara Republ ik Indonesia 4586) . 

3. Undang - undang No. 36 tahun 2009 tentang Kesehatan (Lembaran 
Negara Republ ik Indonesia Tahun 2009 Nomor 144). 

4. Undang-undang Nomor 12 Tahun 2012 Tentang Pendidikan Tinggi 
(Lembaran Negara Republ ik Indonesia Tahun 2012 Nomor 158). 

5. Peraturan Pemer intah Republ ik Indonesia Nomor 37 Tahun 2009 Tentang 
Dosen. 

6. Peraturan Pemer intah Republ ik Indonesia Nomor 66 Tahun 2010 Tentang 
Perubahan atas Peraturan Pemer intah Nomor 17 Tahun 2010 Tentang 
Penyelenggaraan dan Pengelo laan Pendid ikan. 

7. Peraturan Menter i Kesehatan Nomor 890/MENKES/PER/VI I I /2007 Tentang 
Organisasi dan Tata Kerja Politeknik Kesehatan, sebaga imana telah diubah 
dengan Peraturan Menter i Kesehatan Nomor 1988/MENKES/PER/ IX/2011 
Tentang Perubahan atas Peraturan Menter i Kesehatan Nomor 
890/MENKES/PERA/ I I I /2007 Organisasi dan Tata Kerja Politeknik 
Kesehatan. 

8. Peraturan Menter i Kesehatan Nomor 1144/MENKES/PERA/ I I I /2010 
Tentang Organisas i dan Tata Kerja Kementer ian Kesehatan, sebagaimana 
telah diubah dengan Peraturan Menter i Kesehatan Nomor 35 Tahun 2013 
Tentang Perubahan atas Peraturan Menter i Kesehatan Nomor 
1144/MENKES/PER/VI I I /2010 Tentang Organisasi dan Tata Kerja 
Kementer ian Kesehatan. 

9. Keputusan Menter i Kesehatan Rl Nomor 1392/MENKES/SK/XI1/2011 
Tentang Kur ikulum Program Diploma III di L ingkungan Kementer ian 
Kesehatan. 

10. Keputusan Menteri Kesehatan Rl Nomor HK.02.03/1.2/08810/2013 
Tentang Perubahan Kedua atas Peraturan Menter i Kesehatan Republ ik 
Indonesia Nomor HK.03.05/1.2/03086/2012 Tentang Petunjuk Teknis 
Organisas i dan Tata laksana Poli teknik Kesehatan Kementer ian Kesehatan. 

J U R U S A N K E P E R A W A T A N 
Jl R W Monginsidi Malalayang II M m 
Email : keperasatan#poltekkeimandt 
JURUSAN KEBIDANAN 

Jl. R.W. Monginsidi Malalayang I' Man 
(mai l kebidanan@pol(ekesnianado.4 

ido 95263 Telp. (0411) 11811J F a i . (0411) 818115 
ac id A jurkep pollekkesmdo#gmail com 

do 9S263 Telp. (0411) 834S88 
id A iiirkeb poltekkesmdo#gm 

Jl. R.W. Monginsidi Malalayang II Manado 95263 Telp. (0411) 838193 
(mall ! kepgiPpoltekkesmanado ac Id A lurkepgi poltekkesmdo@gmai 

J U R U S A N OIZI 
Jl . Pangi Tojuh No 22 Malalayanf I Manado 
Telp (0431)860577 Fai (0431)860577 
Email . g i i i p p o l i e l l e smanado ac id A 
j « r | i t l poltekkesmdo#|mai l .com 

JURUAAN FARHAAI 
N. Manguni 20 Bel Malendeng Perkamil Manado 95128 
Telp. (0431) 817626 
(mal l : la rmis l fpo l tekkesmanado ac id A 
lurlar poltekkesmdo@gmail com 

II Manguai 20 le i Malendeng Perkamil Manado 95124 
lelp 18411)845370 - 865214 
(mail kesling#poirckkese>aoade.ac.ld A 
lurkeilmg poNekketmdeVgmail com 

JURUSAN AN ALIA KESEHATAN 
II Manguni 20 I I I Malendeng Perkamil Manado 95121 
If lp 10431) 873415 
(mad - aaaliskesfpolrekkesmanado ac id 
luiankc, poltekkniiudo#|maif.com 

mailto:direktorat@poltekkesmanado.ac.id
mailto:poltekkesmdo@yahoo.com
http://www.poltekkesmanado.ac.id


1 1 . Peraturan Menter i Riset, Teknologi dan Pendidikan Tinggi Rl Nomor 44 
Tahun 2015 Tentang Standar Nasional Pendidikan Tinggi . 

12. Keputusan Direktur Politeknik Kesehatan Kemenkes Manado Nomor : 
HK.03.07/1/2978/2011 Tentang Statuta Politeknik Kesehatan Kemenkes 
Manado 

13. Keputusan Menteri Keuangan Rl No. SPDIPA-024.12.2 .632327/2018 
Tanggal 5 Desember 2017 Tentang Pengesahan DIPA Tahun Anggaran 
2018. 

M E M U T U S K A N 

Menetapkan K E P U T U S A N DIREKTUR T E N T A N G UJIAN AKHIR P R O G R A M STUDI 
D IPLOMA III J U R U S A N KEBIDANAN POLITEKNIK K E S E H A T A N 
K E M E N K E S M A N A D O T A H U N A K A D E M I K 2017/2018 Y A N G NAMA-
N A M A N Y A T E R C A N T U M D A L A M LAMPIRAN S U R A T K E P U T U S A N INI. 

Kesatu Bahwa nama-nama dosen yang disebutkan da lam lampiran surat keputusan 
ini d i tetapkan sebagai pembimbing dan penguj i Uj ian Akhir. 

Kedua Biaya yang t imbul akibat d i tetapkannya keputusan ini d ibebankan kepada 
Anggaran Belanja Poli teknik Kesehatan Kemenkes Manado tahun 2018. 

Kedua Keputusan ini mulai ber laku sejak di tetapkan dengan ketentuan bahwa apabi la 
d ikemudian hari ternyata terdapat kekel i ruan da lam penetapannya maka akan 
diperbaiki sebaga imana mest inya. 

Di tetapkan di Manado 
Pada Tanggal 2 5 J u n i 2 0 1 8 

D IREKTUR POLITEKNIK K E S E H A T A N 
K E M E N K E S M A N A D O 

EL ISABETH NATALIA B A R U N G 

Tembusan : Kepada vth. 
1. Kepala Badan PPSDM Kesehatan Kemenkes R.I. di Jakarta 
2. Kepala PUSDIKSDM Kemenkes R.I. di Jakarta 
3. Ketua Jurusan Kebidanan Poltekkes Kemenkes Manado di Manado 
4. Kepada yang bersangkutan untuk pelaksanaan tugas 



Lampiran 1 : Keputusan Direktur Poli teknik Kesehatan Kemenkes Manado Nomor 
KH.O4.O2/1/2>0J72O18, Tanggal 25 Juni 2018 tentang Penetapan Ujian Akhi r Program 
Studi Diploma III Jurusan Kebidanan Poli teknik Kesehatan Kemenkes Manado Tahun 
Akademik 2017/2018. 

S U S U N A N PANITIA UJIAN A K H I R M A H A S I S W A J A L U R UMUM 
P R O D I D-lll J U R U S A N K E B I D A N A N TAHUN A K A D E M I K 2017 / 2018 

Penanggung Jawab Direktur Politeknik Kesehatan Kemenkes Manado 
( Dra. El isabeth Barung, M.Kes, A p t ) 

Pengarah 1. Henry S. Imbar, S.Pd, M.Kes (Pudir I) 
2. Poltje Rumajar, SKM, M.Si ((Pudir III) 

Ketua 

Sekretar is 

Anggota Teknis 

Sandra Tombokan,S.S iT .S .Pd, M.Kes (Ketua Jurusan) 

At ik Purwandar i , SKM, M.Kes 

1 . Els I. Kulas.S.ST, M.Kes 

2. Fredrika N. Losu, S.SiT, M.Kes 
3. Freike Lumy, S.SiT, M.Kes 
4 . Sjenny O. Tu ju , SKM, M.Kes 

Administrasi 1. Sefr ida Rumopa, SE 
2. Fonnie Kuhu, S.SiT, S.Kep.Ns, M.Kes 
3. Tri Astit i Br isbane, Amd .Keb 

DIREKTUR, 

EL ISABETH NATALIA B A R U N G 



Lamp i ran2 : Keputusan Direktur Politeknik Kesehatan Kemenkes Manado Nomor 
KH.04.02/1/\L>oS /2018, Tangga l 25 Juni 2018 tentang Penetapan Uj ian Akhi r Program 
Studi Dip loma III Jurusan Kebidanan Poli teknik Kesehatan Kemenkes Manado Tahun 
Akademik 2017/2018. 

NAMA - NAMA PEMBIMBING DAN PENGUJI UJIAN AKHIR M A H A S I S W A JALUR U M U M 
PRODI D-ll l KEB IDANAN T A H U N A K A D E M I K 2017/2018 

PEMBIMBING L T A 
1. Sandra G. J. Tombokan , S.SiT, S.Pd, M.Kes 
2. Fredrika N. Losu, S.SiT, M.Kes 
3. Syuul K. A d a m , S K M , S.Pd, M.Kes 
4. Atik Purwandar i , SKM, M.Kes 
5. Freike Lumy, S.SiT, M.Kes 
6. lyam Manueke, S.SiT, M.Kes 
7. Anita Lontaan, S.Pd, M.Kes 
8. Dr. Martha D. Korompis, S.Pd, S.SiT, M.Kes 
9. Jenny Mandang , SKM, M.Kes 

10. Sesca D. Solang, S.SiT, M.Kes 
1 1 . Sjenny O. Tu ju , S K M , M.Kes 
12. Gust i A y u Tir tawati , S.SiT, M.Kes 
13. Robin Dompas, S.SiT, S.Pd, MPH 
14. Femmy Keint jem, S.SiT, S.Pd, M P H 
15. Dr. Getruida B. H. Alow, S.Pd, M.Kes 
16. Agnes Montola lu, S.Pd, M P H 
17. Kusmiyat i , S.Kep,Ns, M.Kes 
18. Amel ia Donsu, S.ST, M.Kes 

P E N G U J I L T A 
1. Dra. El isabeth Barung, M.Kes, Apt 
2. Henry S. Imbar, S.Pd, M.Kes 
3. Poltje D. Rumayar, SKM, M.Si 
4. Semuel Layuk, SKM, M.Kes 
5. Sandra G. J. Tombokan , S.SiT, S.Pd, M.Kes 
6. Fredrika N. Losu, S.SiT, M.Kes 
7. Syuul K. A d a m , S K M , S.Pd, M.Kes 
8. Atik Purwandar i , SKM, M.Kes 
9. Freike Lumy, S.SiT, M.Kes 
10. lyam Manueke, S.SiT, M.Kes 
1 1 . Ani ta Lontaan, S.Pd, M.Kes 

12. Dr. Getruida B. H. Alow, S.Pd, M.Kes 
13. Jenny Mandang, SKM, M.Kes 
14. Sesca D. Solang, S.SiT, M.Kes 
15. Sjenny O. Tu ju , SKM, M.Kes 
16. Gust i A y u Tirtawati , S.SiT, M.Kes 
17. Dr. Martha D. Korompis, S.Pd, S.SiT.M.Kes 
18. Femmy Keint jem, S.SiT, S.Pd, MPH 
19. Robin Dompas, S.SiT, S.Pd, M P H 
20. Agnes Montola lu, S.Pd, M P H 
2 1 . Kusmiyat i , S.Kep.Ns, M.Kes 
22. Amel ia Donsu, S.ST, M.Kes 

P E N G U J I O S C E P E N G A W A S O S C E 
1. Sandra G. J . Tombokan , S.SiT, S.Pd, M.Kes 
2. Fredrika N. Losu, S.SiT, M.Kes 
3. Syuul K. A d a m , SKM.S.Pd.M.Kes 
4. At ik Purwandar i , SKM,M.Kes 
5. Freike Lumy,S.SiT,M.Kes 
6. lyam Manueke, S.SiT.M.Kes 
7. Ani ta Lontaan, S.Pd,M.Kes 
8. Jenny Mandang, SKM, M.Kes 
9. Sesca D.Solang, S.SiT.M.Kes 
10. Sjenny Tuju, SKM, M.Kes 
1 1 . Gust i Ayu Tir tawat i .S.SiT.M.Kes 
12. Amel ia Donsu, S.ST, M.Kes 

1. Dr. Martha Korompis.S.Pd,S.SiT.M.Kes 
2. Dr. Getruida B.H Alow,S.Pd,M.Kes 
3. Femmy Keint jem,S.SiT.S.Pd,MPH 
4. Robin Dompas,S.S iT .S.Pd,MPH 
5. Agnes Monto la lu ,S.Pd,MPH 
6. Kusmiyat i ,S.Kep.Ns,M.Kes 
7. Fonnie Kuhu, S.Kep.Ns., M.Kes 
8. Deisye Pesik, S.ST, M.Keb 
9. Yul ien A d a m , S.SiT, M.Kes 
10. Zenny Syariel, S.Kep.Ns 
1 1 . Senny Rondonuwu, S.ST 

P E M B I M B I N G L T A 
1. Sandra G. J. Tombokan , S.SiT, S.Pd, M.Kes 
2. Fredrika N. Losu, S.SiT, M.Kes 
3. At ik Purwandar i , SKM, M.Kes 
4. Freike Lumy, S.SiT, M.Kes 

D IREKTUR, 

EL ISABETH NATALIA B A R U N G 



Lampiran 3 : Keputusan Direktur Politeknik Kesehatan Kemenkes Manado Nomor : K H . 0 4 . 0 2 / 1 / Z * o ^ /2018, Tanggal 25 Juni 2018 tentang Penetapan Ujian Akhi r 
Program Studi Dip loma III Jurusan Kebidanan Politeknik Kesehatan Kemenkes Manado Tahun Akademik 2017/2018. 

DAFTAR P E M B I M B I N G DAN PENGUJI L A P O R A N T U G A S AKHIR (LTA) 
M A H A S I S W A P O L T E K K E S K E M E N K E S M A N A D O PRODI D-lll J U R U S A N K E B I D A N A N JALUR U M U M TKT.II I T.A 2017/2018 

NO. N A M A NIM JUDUL PEMBIMBING PENGUJI 

1 Maria Rilan 711540115001 Asuhan Kebidanan Komprehensif pada Ny. I. 
A. di Puskesmas Paniki Bawah Kecamatan 
iviapangei r\oia ivianauo 

1. Atik Purwandari, SKM, M.Kes 
2. Fredrika Nancy Losu, S.SiT, M.Kes 

1. Semuel Layuk, SKM,M.Kes 
2. DR. Getruida Alow, S.Pd, M.Kes 
3. Atik Purwandari, SKM, M.Kes 

2 Kezi Gabriela 
Elisabeth Binilang 

711540115002 Asuhan Kebidanan Komprehensif pada Ny. 
S. N. di Puskesmas Paniki Bawah 
ncecamaian iviapangei r\oia ivianauo 

1. Sandra G. J. Tombokan, S.SiT, S.Pd, M.Kes 
2. Kusmiyati, S.Kep.Ns, M.Kes 

1. Poltje Rumajar, SKM, Msi 
2. DR. Getruida Alow, S.Pd, M.Kes 
3. Sandra G. J. Tombokan, S.SiT, S.Pd, M.Kes 

3 Endang Rahwmawati 711540115003 Asuhan Kebidanan Komprehensif pada Ny. 
N. D. di Puskesmas Paniki Bawah 
rxecamaian iv iapangei rsoia ivianauo 

1. Atik Purwandari, SKM, M.Kes 
2. Femmy Keintjem, S. SiT, S.Pd, MPH 

1. Henry Imbar, S.Pd, M.Kes 

2. DR. Martha D. Korompis, S.SiT, S.Pd, M.Kes 
3. Atik Purwandari, SKM, M.Kes 

4 Inda Prisan Mamewe 711540115004 Asuhan Kebidanan Komprehensif pada Ny. 
J. K. di Puskesmas Paniki Bawah 
r veud iT ia ian iv iapangei rxuia ivianauo 

1. Sjenny Tuju, SKM, M.Kes 
2. Jenny Mandang, SKM, M.Kes 

1. Ellen Pesak, S.Kep.Ns, M.Kes 
2. Robin Dompas, SST, S.Pd, MPH 
3. Sjenny Tuju, SKM, M.Kes 

5 Priska Hermin 
Patoding 

711540115006 Asuhan Kebidanan Komprehensif pada Ny. 
F. K. di Puskesmas Bahu Kecamatan 
iv ididiayang r\oia iv ianauu 

1. Jenny Mandang, SKM, M.Kes 
2. Robin Dompas, S.SiT, S.Pd, MPH 

1. Sandra G. J Tombokan, SSiT, M.Kes 
2. Agnes Montolalu, S.Pd, MPH 
3. Jenny Mandang, SKM,M.Kes 

6 Rati Cornelia Hohakay 711540115007 Asuhan Kebidanan Komprehensif pada Ny. 
0 . S. di Puskesmas Ranomuut Kecamatan 
Paal Dua Knta Manado 

1. Sandra G. J. Tombokan, S.SiT, S.Pd, M.Kes 
2. Freike Lumy, S. SiT, M.Kes 

1. Semuel Layuk, SKM,M.Kes 
2. DR. Martha D. Korompis, S.SiT, S.Pd, M.Kes 
3. Sandra G. J. Tombokan, S.SiT, S.Pd, M.Kes 

7 Aditya Prichilia 
Kolengen 

711540115008 Asuhan Kebidanan Komprehensif pada Ny. 
M.S di Puskesmas Ranotana Weru 
Kecamatan Wanea Kota Manado 

1. Sjenny Tuju, SKM, M.Kes 
2. Kusmiyati, S.Kep.Ns, M.Kes 

1. Fredrika Nancy Losu, SST, M.Kes 
2. Ellen Pesak, S.Kep.Ns, M.Kes 
3. Sjenny Tuju, SKM, M.Kes 

8 Ruth Salawati 711540115009 Asuhan Kebidanan Komprehensif pada Ny. 
P. M. di Puskesmas Kombos Kecamatan 
Singkil Kota Manado 

1. Anita Lontaan, S.Pd, M.Kes 
2. DR. Getruida Alow, S.Pd, M.Kes 

1. Syuul. K. Adam, S.Pd, SKM,M.Kes 
2. Kusmyati, S.Kep.Ns, M.Kes 
3. Anita Lontaan, S.Pd, M.Kes 

9 Monica Eklesia Polii 711540115010 Asuhan Kebidanan Komprehensif pada Ny. 
H. H. di Puskesmas Ranotana Weru 
Kecamatan Wanea Kota Manado 

1. lyam Manueke, S.SiT, M.Kes 
2. Kusmiyati, S.Kep.Ns, M.Kes 

1. Ellen Pesak, S.Kep.Ns, M.Kes 
2. Sjeny Tuju, SKM, M.Kes 
3. lyam Manueke, S.SiT, M.Kes 



NO. N A M A NIM JUDUL PEMBIMBING PENGUJI 

10 Debora Ohi 711540115011 Asuhan Kebidanan Komprehensif pada Ny. 
A. A. di Puskesmas Ranomuut Kecamatan 
Paal Dua Kota Manado 

1. Syuul. K. Adam, S.Pd, SKM, M.Kes 

2. DR. Martha D. Korompis, S.SiT, S.Pd, M.Kes 
1. Sandra G. J Tombokan, SSiT, M.Kes 

2. Kusmyati, S.Kep.Ns, M.Kes 
3 Svuul K Adam S Pd SKM M KP<; 
\j. u y u u i . i x . n u a i 11, o . i VJ, o r x i v i , I V I . i \ c o 

11 Indri Yolan Bulele 711540115012 Asuhan Kebidanan Komprehensif pada Ny. 
C. W. di Puskesmas Ranomuut Kecamatan 
Paal Dua Kota Manado 

1. Syuul. K. Adam, S.Pd, SKM, M.Kes 

2. DR. Getruida Alow, S.Pd, M.Kes 

1. Anita Lontaan, S.Pd, M.Kes 

2. Kusmyati, S.Kep.Ns, M.Kes 
3 Q w n i i l K A r t a m S PH S K M M K P Q O. O y U U I . r \ . M U d l l l , O . r U , O i N l v l , M.TVB9 

12 Jesiva T. V 
Ronsonuwu 

711540115014 Asuhan Kebidanan Komprehensif pada Ny. 
S. B. di Puskesmas Ranotana Weru 
Kecamatan Wanea Kota Manado 

1. lyam Manueke, S.SiT, M.Kes 

2. Robin Dompas, S.SiT, S.Pd, MPH 
1. Fredrika Nancy Losu, SST, M.Kes 
2. Jenny Mandang, SKM, M.Kes 
3 I w a m M a m I O I C Q Q Q i T M ICoc O. l y d l l l IV Id l lUcKc, O . o l 1 , IVI.rNCS 

13 Nike Noralita 
Huragana 

711540115015 Asuhan Kebidanan Komprehensif pada Ny. 
F. K. di Puskesmas Ranomuut Kecamatan 
Paal Dua Kota Manado 

1. Anita Lontaan, S.Pd, M.Kes 
2. DR. Martha D. Korompis, S.SiT, S.Pd, M.Kes 

1. Syuul. K. Adam, S.Pd, SKM,M.Kes 

2. Kusmyati, S.Kep.Ns, M.Kes 
3 A n i t a I n n t a a n Q PH M K a c O. / A l l l l d L U I I l d d l l , O . r O , n f l . f V B a 

14 Chyrel Vrinly Djobubu 711540115016 Asuhan Kebidanan Komprehensif pada Ny. 
P. L. di Puskesmas Ranomuut Kecamatan 
Paal Dua Kota Manado 

1. Gusti Ayu Tirtawati, S.SiT, M.Kes 

2. Robin Dompas, S.SiT, S.Pd, MPH 
1. Kusmyati, S.Kep.Ns, M.Kes 
2. Amelia Donsu, SST, M.Kes 
3 (Qncti Awn Tirtaviuati Q Q iT M K a c 

15 Enny Aprillia 711540115017 Asuhan Kebidanan Komprehensif pada Ny. 
J. S. di Puskesmas Paniki Bawah 
Kecamatan Mapanget Kota Manado 

1. Syuul. K. Adam, S.Pd, SKM, M.Kes 

2. Anita Lontaan, S.Pd, M.Kes 
1. DR. Getruida Alow, S.Pd, M.Kes 
2. Sandra G.J Tombokan, SST, M.Kes 
3 Q w m i l K A H a m Q PH Q K M M H o c o . o y u u i . r v M u a r n , o . r a , o i \ M , M.i \e5 

16 Indriani Gama 711540115018 Asuhan Kebidanan Komprehensif pada Ny. 
E. T. di Puskesmas Ranomuut Kecamatan 
Paal Dua Kota Manado 

1. Jenny Mandang, SKM, M.Kes 

2. DR. Getruida Alow, S.Pd, M.Kes 
1. Kusmyati, S.Kep.Ns, M.Kes 

2. Amelia Donsu, SST, M.Kes 
3 I p n n u M a n H a n n Q K M M K o c o. j e n n y i v i d i i u d i i y , o r \ i v i , i v i . r \ c 5 

17 Ayu Lamanda 711540115019 Asuhan Kebidanan Komprehensif pada Ny. 
S. B. di Puskesmas Ranomuut Kecamatan 
Paal Dua Kota Manado 

1. Freike Lumy, S. SiT, M.Kes 

2. Femmy Keintjem, S. SiT, S.Pd, MPH 
1. Atik Purwandari, SKM,M.Kes 

2. Ellen Pesak, S.Kep.Ns, M.Kes 
3 P r o i k o I n m w Q Q iT M K a c 
o. r i c i K c L u r n y , o . o i i , M . r x o o 

18 Endang Sulisetiani 711540115020 Asuhan Kebidanan Komprehensif pada Ny. 
N. K. di Puskesmas Kombos Kecamatan 
Singkil Kota Manado 

1. Freike Lumy, S. SiT, M.Kes 

2. Femmy Keintjem, S. SiT, S.Pd, MPH 
1. Poltje Rumajar, SKM, Msi 

2. DR. Martha D. Korompis, S.SiT, S.Pd, M.Kes 
3 F r p i k d I n m w Q Q i T M K a c O. r l c l K c L u l l i y , o . o l I , IVi.rxco 

19 Marastussholeha 711540115021 Asuhan Kebidanan Komprehensif pada Ny. 
O. M. di Puskesmas Ranomuut Kecamatan 
Paal Dua Kota Manado 

1. Freike Lumy, S. SiT, M.Kes 
2. FemmyKeintjem, S. SiT, S.Pd, MPH 

1. Agnes Montolalu, SPd, MPH 

2. Amelia Donsu, SST, M.Kes 
3 Freike Lumv S SiT M Kes 

20 Ria Sarlota Baruka 711540115022 Asuhan Kebidanan Komprehensif pada Ny. 
T. T. di Puskesmas Kombos Kecamatan 
Singkil Kota Manado 

1. Freike Lumy, S. SiT, M.Kes 

2. Amelia Donsu, S.SiT, M.Kes 
1. Femmy Keinjem SST, S.Pd, MPH 
2. Fredrika Nancy Losu, SST, M.Kes 
3. Freike Lumy, S. SiT, M.Kes 



NO N A M A NIM JUDUL PEMBIMBING PENGUJI 

21 Meilinda Yunesti 
Lumanauw 

711540115023 Asuhan Kebidanan Komprehensif pada Ny. 
C. S. di Puskesmas Ranotana Weru 
Kecamatan Wanea Kota Manado 

1. Sjenny Tuju, SKM, M.Kes 

2. Ellen Pesak, S.Kep.Ns, M.Kes 
1. lyam Manueke, SST, M.Kes 
2. Agnes Montolalu, S.Pd, MPH 
o ',******, i T i il> i O l/ IM K A IS **** 

o. Sjenny luju, SKM, M.Kes 
22 Lusi Yastuti 

Mokodompit 
711540115025 Asuhan Kebidanan Komprehensif pada Ny. 

F. G. di Puskesmas Ranomuut Kecamatan 
Paal Dua Kota Manado 

1. Atik Purwandari, SKM, M.Kes 
2. Amelia Donsu, S.SiT, M.Kes 

1. Freike Lumy, SST, M.Kes 

2. Agnes Montolalu, S.Pd, MPH 
"X A t i U D i i r \ A / o n W o r l Q W M M V a c 

•j. /AI IK r u rwanaan, orvivi, ivi.rxes 
23 Hasliny Lomboan 711540115026 Asuhan Kebidanan Komprehensif pada Ny. 

A. F. di Puskesmas Ranomuut Kecamatan 
Paal Dua Kota Manado 

1. Fredrika Nancy Losu, S.SiT, M.Kes 

2. Amelia Donsu, S.SiT, M.Kes 

1. Sesca D. Solang, SST, M.Kes 

2. Kusmyati, S.Kep.Ns, M.Kes 

o. rreariKa iNancy L O S U , O . O I i , M.ives 

24 Enjelita Batunan 711540115027 Asuhan Kebidanan Komprehensif pada Ny. 
M. P. di Puskesmas Ranotana Weru 
Kecamatan Wanea Kota Manado 

1. Jenny Mandang, SKM, M.Kes 

2. DR Martha D. Korompis, SST, S.Pd, M.Kes 

1. Sesca D. Solang, SST, M.Kes 

2. Robin Dompas, SST, S.Pd, MPH 

o. Jenny Mandang, S K M , M.Kes 

25 Agustina Mokoginta 711540115028 Asuhan Kebidanan Komprehensif pada Ny. 
N. A. di Puskesmas Paniki Bawah 
Kecamatan Mapanget Kota Manado 

1. Fredrika Nancy Losu, S.SiT, M.Kes 

2. SjenyTuju, SKM,M.Kes 

1. Henry Imbar, S.Pd, M.Kes 

2. DR. Getruida Alow, S.Pd, M.Kes 
*5 ^ J \ , K 1******, i 1 * * * * , • O O I T " KM IS**** 

o. rredriKa Nancy Losu, S.Si 1, M.Kes 
26 GabrielaTaghumingge 711540115029 Asuhan Kebidanan Komprehensif pada Ny. 

J. H. di Puskesmas Paniki Bawah 
Kecamatan Mapanget Kota Manado 

1. Sesca D. Solang, S.SiT, M.Kes 

2. Agnes Montolalu, S.Pd, MPH 

1. Jenny Mandang, SKM, M.Kes 

2. Femmy Keintjem, S.SiT, S.Pd, MPH 

6. sesca u. solang, S . S I I , M.rves 

27 Indriani Jhesicha 
Dasinangon 

711540115031 Asuhan Kebidanan Komprehensif pada Ny. 
F. K. di Puskesmas Paniki Bawah 
Kecamatan Mapanget Kota Manado 

1. Sandra G. J. Tombokan, S.SiT, S.Pd, M.Kes 

2. Amelia Donsu, S.SiT, M.Kes 
1. Jenny Mandang, SKM, M.Kes 
2. Femmy Keintjem, S.SiT, S.Pd, MPH 

6. sanora o . J. I omboKan, s .s i I, s . r d , M.Kes 

28 Sitty Marwah Rosang 711540115032 Asuhan Kebidanan Komprehensif pada Ny. 
S. S. di Puskesmas Ranomuut Kecamatan 
Paal Dua Kota Manado 

1. Sandra G. J. Tombokan, S.SiT, S.Pd, M.Kes 

2. Syuul.K. Adam, S.Pd, SKM, M.Kes 

1. Dra.Elisabeth Barung, M.Kes, Apt 

2. DR. Martha D. Korompis, S.SiT, S.Pd, M.Kes 
O O —.nAr'l f~~ 1 Tnmknl/nn O O ',T O Ô J R A I / M M 

o. Sandra o . J. I omooKan, s .s i 1, s . r d , M.Kes 
29 Ferlita Kalangit 711540115034 Asuhan Kebidanan Komprehensif pada Ny. 

M. L. di Puskesmas Kombos Kecamatan 
Singkil Kota Manado 

1. Gusti Ayu Tirtawati, S.SiT, M.Kes 
2. Sandra G. J. Tombokan, S.SiT, S.Pd, M.Kes 

1. Dra.Elisabeth Barung, M.Kes, Apt 

2. DR. Getruida Alow, S.Pd, M.Kes 
O , • f l A I J I I Tir̂ AiiiAll O O I T ™ KM IS**.** 

6. Gusti Ayu I irtawati, S .S i I, M.Kes 
30 Ester Turang 711540115035 Asuhan Kebidanan Komprehensif pada Ny. 

V. L. di Puskesmas Ranotana Weru 
Kecamatan Wanea Kota Manado 

1. Fredrika Nancy Losu, S.SiT, M.Kes 

2. Agnes Montolalu, S.Pd, MPH 

1. Freike Lumy, SST, M.Kes 

2. Atik Purwandari, SKM, M.Kes 
3 F r o H r i k a N l a n r u I r»cn Q Q i T \A V o c 

31 Mersy Agnesia 
Manegkey 

711540115036 Asuhan Kebidanan Komprehensif pada Ny. 
A. L di Puskesmas Paniki Bawah 
Kecamatan Mapanget Kota Manado 

1. Anita Lontaan, S.Pd, M.Kes 

2. DR. Martha D. Korompis, S.SiT, S.Pd, M.Kes 

1. DR. Getruida Alow, S.Pd, M.Kes 

2. Syuul. K.Adam, S.Pd, M.Kes 

3. Anita Lontaan, S.Pd, M.Kes 



NO. N A M A NIM JUDUL PEMBIMBING PENGUJI 

32 Intan Christie Gosal 711540115037 Asuhan Kebidanan Komprehensif pada Ny. 
H. S. di Puskesmas Ranotana Weru 
Kecamatan Wanea Kota Manado 

1. Atik Purwandari, SKM, M.Kes 
2. Agnes Montolalu, S.Pd, MPH 

1. Gusti Ayu Tirtawati, SST, M.Kes 
2. Robin Dompas, SST, S.Pd, MPH 
3 Atik Purwandar i S K M M K P ^ 
o . r x u i \ i VJI w e n I V J O I i , o r v i v i , I V I . I X W O 

33 Riama Yurike 
Marpaung 

711540115039 Asuhan Kebidanan Komprehensif pada Ny. 
N. M. di Puskesmas Ranomuut Kecamatan 
Paal Dua Kota Manado 

1. Gusti Ayu Tirtawati, S.SiT, M.Kes 
2. Amelia Donsu, S.SiT, M.Kes 

1. Atik Purwandari, SKM,M.Kes 
2. Femmy Keintjem, S.SiT, S.Pd, MPH 
3 f3n<?ti Avu Tir tawat i S SiT M K P Q 

34 Chindra Aulia Abdjulu 711540115041 Asuhan Kebidanan Komprehensif pada Ny. 
M. A. di Puskesmas Ranomuut Kecamatan 
Paal Dua Kota Manado 

1. Atik Purwandari, SKM, M.Kes 
2. Gusti Ayu Tirtawati, SST, M.Kes 

1. Femmy Keinjem SST, S.Pd, MPH 
2. Robin Dompas, SST, S.Pd, MPH 
3 Atik Purwandari SKM M Kes 
sj. M i l r\ | U I V V C i l l w G l l , \ J 1 X I V I | I V 1 . I \ t 7 0 

35 Putri Anggi Devsta 
Datunsolang 

711540115042 Asuhan Kebidanan Komprehensif pada Ny. 
D. S di Puskesmas Kombos Kecamatan 
Singkil Kota Manado 

1. Syuul. K. Adam, S.Pd, SKM, M.Kes 
2. DR. Getruida Alow, S.Pd, M.Kes 

1. Anita Lontaan, S.Pd, M.Kes 
2. Ellen Pesak, S.Kep.Ns, M.Kes 
3. Syuul. K. Adam, S.Pd, SKM, M.Kes 

36 Merchya Wulandari 
Ndela 

711540115044 Asuhan Kebidanan Komprehensif pada Ny. I. 
T. di Puskesmas Ranomuut Kecamatan Paal 
Dua Kota Manado 

1. Fredrika Nancy Losu, S.SiT, M.Kes 

2. Ellen Pesak, S.Kep.Ns, M.Kes 

1. Gusti Ayu Tirtawati, SST, M.Kes 

2. Sjeny Tuju, SKM, M.Kes 
3 Frpdr ika N a n r v I n^u S SiT M K P ^ 
sj. n i w V J I I i N C I l l G l l l s y L U g U , O . O I 1 , I V I . I X C O 

37 A Nurul Inayach Hajir 711540115046 Asuhan Kebidanan Komprehensif pada Ny. 
S. Y. di Puskesmas Ranomuut Kecamatan 
Paal Dua Kota Manado 

1. Sandra G. J. Tombokan, S.SiT, S.Pd, M.Kes 
2. Sesca D. Solang, SST, M.Kes 

1. Sjeny Tuju, SKM,M.Kes 
2. Ellen Pesak, S.Kep.Ns, M.Kes 
3 Sandra G 1 T n m h n k a n S SiT S Pd M KP«? 
\ J . O C I I I L 4 I C I N O . w . 1 U l l \U\J1\Ql 1, O . O I 1 , O . i \ J . 1 V I . E X C g 

38 Holia Ida Bawole 711540115047 Asuhan Kebidanan Komprehensif pada Ny. 
G. P. di Puskesmas Bahu Kecamatan 
Malalayang Kota Manado 

1. Syuul. K. Adam, S.Pd, SKM, M.Kes 
2. DR. Martha D. Korompis, S.SiT, S.Pd, M.Kes 

1. DR. Getruida Alow, S.Pd, M.Kes 
2. Sesca D. Solang, SST, M.Kes 
3 Svuul K Adam S Pd SKM M KP«? 
\J. I X . M V I u l 1 I, V** . l \ J t w l \ I V I | I V I . I X C O 

39 Ninsi Budiman 711540115049 Asuhan Kebidanan Komprehensif pada Ny. 
I. S. di Puskesmas Ranomuut Kecamatan 
Paal Dua Kota Manado 

1. Sjenny Tuju, SKM, M.Kes 
2. Femmy Keintjem, S. SiT, S.Pd, MPH 

1. Agnes Montolalu, SPd, MPH 
2. Ellen Pesak, S.Kep.Ns, M.Kes 
3 S ipnnv Tu iu SKM M K P S 
*o. o j w i I I l y i u j u , O I M V I . I V I . I X W O 

40 Vitria Panengkelan 711540114065 Asuhan Kebidanan Komprehensif pada Ny. 
E. W. di Puskesmas Teling Atas Kecamatan 
Wanea Kota Manado 

1. Gusti Ayu Tirtawati, S.SiT, M.Kes 
2. Ellen Pesak, S.Kep.Ns, M.Kes 

1. Sjeny Tuju, SKM,M.Kes 
2. Sesca D. Solang, SST, M.Kes 
3 Gn^t i Awn Ti r tawat i S S iT M K P « 
v j . V J U O U r V y U 1 I I L C I W C I L I , O . O I 1 , I V I . I N C O 

41 Nirmala Paputungan 711540114036 Asuhan Kebidanan Komprehensif pada Ny. 
T. H. di Puskesmas Bahu Kecamatan 
Malalayang Kota Manado 

1. Freike Lumy, S. SiT, M.Kes 
2. Agnes Montolalu, S.Pd, MPH 

1. Femmy Keinjem SST, S.Pd, MPH 
2. Gusti Ayu Tirtawati, SST, M.Kes 
3. Freike Lumy, S. SiT, M.Kes 

42 Nikki Nongkan 711540114035 Asuhan Kebidanan Komprehensif pada Ny. 
J. P. di Puskesmas Ranotana Kecamatan 
Wanea Kota Manado 

1. Sesca D. Solang, S.SiT, M.Kes 
2. DR. Getruida Alow, S.Pd, M.Kes 

1. DR. Martha D. Korompis, SST, S.Pd, M.Kes 
2. lyam Manueke, SST, M.Kes 
3. Sesca D. Solang, S.SiT, M.Kes 

file:///U/J1/Ql


NO. N A M A NIM JUDUL PEMBIMBING PENGUJI 

43 Deisye A M 
Makagiantang 

711540113018 Asuhan Kebidanan Komprehensif pada Ny. 
F. B. di Puskesmas Bahu Kecamatan 
Malalayang Kota Manado 

1. lyam Manueke, S.SiT, M.Kes 
2. Ellen Pesak, S.Kep.Ns, M.Kes 

1. Robin Dompas, SST, S.Pd, MPH 
2. Amelia Donsu, SST, M.Kes 
3. lyam Manueke, S.SiT, M.Kes 

44 Gabriela sebe-Sebe 711540113017 Asuhan Kebidanan Komprehensif pada 
Ny.XX di Puskesmas XX Kecamatan XX 
Kota Manado 

1. lyam Manueke, S.SiT, M.Kes 
2. Ellen Pesak, S.Kep.Ns, M.Kes 

1. Robin Dompas, SST, S.Pd, MPH 
2. Freike Lumy, SST, M.Kes 
3. lyam Manueke, S.SiT, M.Kes 

45 Pichen Tompunu 711540113073 Asuhan Kebidanan Komprehensif pada 
Ny.XX di Puskesmas XX Kecamatan XX 
Kota Manado 

1. Anita Lontaan, S.Pd, M.Kes 
2. Agnes Montolalu, S.Pd, MPH 

1. DR. Martha D. Korompis, SST, S.Pd, M.Kes 
2. Femmy Keintjem, S.SiT, S.Pd, MPH 
3. Anita Lontaan, S.Pd, M.Kes 

46 Nio Tompunu 711540113064 Asuhan Kebidanan Komprehensif pada 
Ny.XX di Puskesmas XX Kecamatan XX 
Kota Manado 

1. Jenny Mandang, SKM, M.Kes 
2. Robin Dompas, S.SiT, S.Pd, MPH 

1. Agnes Montolalu, SPd, MPH 
2. Amelia Donsu, SST, M.Kes 
3. Jenny Mandang, SKM,M.Kes 

47 Diah Purwati 
Riamhano 
1 \ 1 C 4 I 1 1 L / C 1 IM 

711540113020 Asuhan Kebidanan Komprehensif pada 
Ny.XX di Puskesmas XX Kecamatan XX 
Kota Manado 

1. Gusti Ayu Tirtawati, S.ST.M.Kes 
2. DR. Martha Korompis, S.SiT.S.Pd,M.Kes 

1. Anita Lontaan, S.Pd, M.Kes 
2. Amelia Donsu, SST, M.Kes 
3. Gusti Ayu Tirtawati, S.ST.M.Kes 

48 Sintia Matero 711540113082 Asuhan Kebidanan Komprehensif pada 
Ny.XX di Puskesmas XX Kecamatan XX 
Kota Manado 

1. Sesca D. Solang, S.SiT, M.Kes 
2. lyam Manueke, SST, M.Kes 

1. Robin Dompas, SST, S.Pd, MPH 
2. Amelia Donsu, SST, M.Kes 
3. Sesca D. Solang, S.SiT, M.Kes 

49 Ria Tulaseket 711540113076 Asuhan Kebidanan Komprehensif pada Ny. 
V. W. di Puskesmas Bahu Kecamatan 
Malalayang Kota Manado 

1. Syuul. K. Adam, S.Pd, SKM, M.Kes 
2. Jenny Mandang, SKM, M.Kes 

1. Atik Purwandari, SKM,M.Kes 
2. Ellen Pesak, S.Kep.Ns, M.Kes 
3. Syuul. K. Adam, S.Pd, SKM, M.Kes 

50 Siti Hartina 711540113083 Asuhan Kebidanan Komprehensif pada Ny. 
N. I. di Puskesmas Kombos Kecamatan 
Malalayang Kota Manado 

1. Jenny Mandang, SKM, M.Kes 
2. Kusmiyati, S.Kep.Ns, M.Kes 

1. Atik Purwandari, SKM,M.Kes 
2. Ellen Pesak, S.Kep.Ns, M.Kes 
3. Jenny Mandang, SKM, M.Kes 

51 Meysita Potabuga 711540113060 Asuhan Kebidanan Komprehensif pada 
Ny.XX di Puskesmas XX Kecamatan XX 
Kota Manado 

1. Atik Purwandari, SKM,M.Kes 
2. Ellen Pesak, S.Kep.Ns.M.Kes 

1. Gusti Ayu Tirtawati, S.ST.M.Kes 
2. Robin Dompas, S.SiT.S.Pd,MPH 
3. Atik Purwandari, SKM,M.Kes 

52 Anike Bawenti 711540113007 Asuhan Kebidanan Komprehensif pada Ny. 
M. M. di Puskesmas Tuminting Kecamatan 
Tuminting Kota Manado 

1. Freike Lumy, S.SiT.M.Kes 
2. Kusmiyati, S.Kep.Ns.M.Kes 

1. Sandra G.J Tombokan, S.SiT.S.Pd,M.Kes 
2. Ellen Pesak, S.Kep.Ns.M.Kes 
3. Freike Lumy, S.SiT.M.Kes 

D IREKTUR, 

EL ISABETH NATALIA B A R U N G 

file:///1C4I

